
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
«УЛУГ-ХЕМСКИЙ КОЖУУН 
РЕСПУБЛИКИ ТЫВА» 

МУНИЦИПАЛДЫГРАЙОН 
«ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН 

УЛУГ-ХЕМ КОЖУУНУ» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

администрации Улуг-Хемского кожууна 

У луг-Хем кожуун чагыргазынын 

ДОКТААЛЫ 

от « 1 ~ » января 2023 года № 13 

Об утверждении состава Административной комиссии_ 

муниципального района «У луг-Хемский кожуун Республики Тыва» 

Руководствуясь Федеральным Законом от 06 октября 2003 года № 131-
ФЗ «Об общих · принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Законом Республики Тыва от 30 июня 2011 года № 
740 ВХ-1 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных 
образований Республики Тыва отдельными государственными 

полномочиями по созданию, организации и обеспечению деятельности 

административных комиссий в Республике Тыва»,Законом Республики Тыва 

от 29 июня 2006 года № 1885 ВХ-1 «Об административных комиссиях в 
Республике Тыва», с учетом кадровых изменений в аппарате администрации 

кожууна, Администрация муниципального района « У луг-Хемский кожуун 
Республики Тыва» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1 

1. Утвердить состав Административной комиссии муниципального 

района «Улуг-Хемский кожуун Республики Тыва» согласно приложению. 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Улуг-Хемского кожууна и в газете «Улуг-Хем». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя председателя администрации кожууна по профилактике 

правонарушений и правовому обеспечению Кара-Сал А.М. 

_ Председатель 
администрации кожууна Б.М. Балбак 



1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

СОСТАВ 

Приложение 

к постановлению администрации 

Улуг-Хемского кожууна 

№ __ от __ января 2023 г. 

Административной комиссиимуниципального района 

«Улуг-Хемский кожуун Республики Тыва» 

Кара-Сал Артыш заместителя председателя администрации кожууна по 

Монгун-оолович профилактике правонарушений и правовому 

обеспечению 

председатель административной комиссии 

Маскыр Буян Заместитель председателя администрации кожууна по 

Алексеевич жизнеобеспечению (по согласованию) 

заместитель председателя административной комиссии 

Амаш Шолбана Ответственный секретарь административной комиссии 

Алексеевна 

член административной комиссии 

Даржаа Эдуард Заместитель председателя администрации г. Шагонар 

Сергеевич по жизнеобеспечению (по согласованию) 

член административной комиссии 

Ооржак Омак Бадыевич Главный специалист по ГО и ЧС администрации 

кожууна (по согласованию) 

член администр~тивной комиссии 

Седипей Менги специалист по правовым вопросам администрации 

Мергеновна г.Шагонар (по согласованию) 

член административной комиссии 

Тюлю Ия Ивановна Заместитель председателя администрации г. Шагонар 

по социальной политике и профилактике 

правонарушений (по согласованию) 

член административной комиссии 

Хомушку Александра начальника жилищного отдела администрации 

Ким-ооловна г. Шагонар (по согласованию) 

член администр~тивной комиссии 

Ховалыг Болат Кан- Заместитель председателя - начальник Управления 

оолович сельского хозяйства (по согласованию) 

член административной комиссии 




